

تحریم مجدد

صفحه ۲

عملیات بزرگ الانبار آغاز شد

صفحه ۱۵

پنجشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۴ ■ ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ ■ ۱۹ آوریل ۲۰۱۵ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۵۷۱ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

■ سال دولت‌ملت، همدلی و همزبانی

روزنامه صهیونیستی دی‌بعوت آحارونوت:

عربستان در راستای منافع اسرائیل می‌جنگد

صفحه ۱۵

میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س) بانوی دو عالم و روز مادر را تبریک می‌گوییم

تیتروهای روز

حاتمی‌کیا در مراسم بزرگداشتش در خیبر گزاری فارس:

خجالت‌می‌کشم در سوریه نبودم

■ حاج قاسم محبت دارد که مرا می‌بیند. من خاک پای او هستم



صفحه ۱۲

نشست بی‌نتیجه با کفاشیان در محل فدراسیون فوتبال

۲ گام تا جدایی کی‌روش

صفحه ۱۲

احیای دریاچه ارومیه چه شد؟

صفحه ۱۶

صالحی: فکت‌شیت در اختیار ظریف است

لزوم انتشار فوری فکت‌شیت ایرانی

صفحه ۲

خبر آخر

ارتش سرخ انتقام گرفت

گروه ورزشی: پرسپولیس شب گذشته به نتیجه یک بر صفر النصر عربستان را شکست داد اما دیدار ارتش سرخ پایتخت ایران با تیمی که در رتبه اول لیگ عربستان سعودی قرار دارد، فقط یک بازی ساده نبود بلکه یک جنگ حیثیتی تمام‌عیار بود. سرخ‌های ایران مقابل تیمی صفرارایی می‌کردند که این جنگ را خارج از زمین شروع کرده بودند؛ انتخاب لباس نظامی توسط النصری‌ها بهانه خوبی است برای اینکه این بازی را جنگی تمام عیار بدانیم اما این رقابت نه در تهران بلکه در فرودگاه جده آغاز شده بود؛ جایی که به ۲ نوجوان ایرانی تعرض صورت گرفت و قلب میلیون‌ها ایرانی جریح‌دار شد. ایرانی‌ها منتظر یک واکنش قاطع از سوی مسؤولان بودند اما اقدام بسیار نرم و ظریف وزارت امور خارجه در قبال این تعرض نتوانست آنها را آرام کند. به همین علت بود که در دیدار پرسپولیس مقابل سعودی‌ها همه آمدند؛ آنهاپی که تحمل چنین تعرضی به یک هموطن را نداشتند خود دست به کار شدند و با پرچم‌های بزرگ ایران ورزشگاه آزادی را برای سعودی‌ها جهنم کردند. استنادیوم آزادی که در دیدارهای این فصل پرسپولیس چنین جمعیتی به خود ندیده بود حالا پر از غرور و حماسه شده بود تا راه پیروزی پرسپولیس بحرانهزنده نیز آسان شود. حرکت طارمی بعد از به ثمر رساندن بهترین و زیباترین پنالتی عمرش حرف دل همه ملت ایران بود. طارمی نشان داد که حرف دل آن ۱۰۰ هزار نفری که به استادیوم آمده بودند و آن چند هزار نفری که پشت در ورزشگاه باقی مانده بودند چیست. پیروزی تاریخی پرسپولیس که در بیشترین ایام این فصل در بحران به سر می‌برده، ترکیب بغضی بود که چند روز است ایرانی‌ها را به خود مشغول کرده است. ایرانی‌ها با حرکت طارمی به سعودی‌ها پیمانگی ارسال کردند که خاطیان فرودگاه جده به خوبی آن را دریافت کردند. دیدار پرسپولیس و النصر تا دقیقه ۶۱ بدون گل مساوی بود اما در این دقیقه پرسپولیس روی یک کار خوب و حرکت مهدی طارمی درون محوطه جریمه النصر به یک ضربه پنالتی دست پیدا کرد که این ضربه را خود طارمی با ضربه چپ زیبایی گل کرد. گل زیبا و شادی پس از گل معنادر و همچنین بازی خوب طارمی در این دیدار وی را به ستاره بلامنام این رقابت باشکوه و حماسی تبدیل کرد. پس از این پیروزی به‌یادماندن پرسپولیس‌ها، کارناوال‌های شادی در خیابان‌های پایتخت برپا شد.

گزارش

مهدی جابری: مسؤولان دولتی هرچند اعلام کرده‌اند تا چندماه آینده به واردات بنزین پایان خواهند داد اما نمایندگان مجلس می‌خواهند وارد فاز جدیدی از افزایش پشت پرده واردات بنزین آلوده و سربطانزا شوند؛ بنزینی که به گفته برخی نمایندگان بدون شناسنامه و با مساعدت عوامل دولتی وارد ریه ایرانی‌ها شده. دولتی‌ها و رسانه‌های مدافع آنها اما معتقد به ناژوانی داخلی در تولید بنزین استاندارد دست‌کم در سال‌های منتهی به ۱۳۹۳ بودند و تا حدی هستند. با این حال مطابق تایید شرکت بازرسی بین‌المللی SGS فقط از پاییز ۱۳۹۲ تا اواخر بهار ۱۳۹۳ بیش از یک میلیارد لیتر بنزین سربطانزا را افزودنی‌های غیرمجاز مانند مشتقات الکل‌ی، ام‌ام‌تی، یک نوع حلال آلی و فروسین با حجم زیاد وارد کشور شده است و به گفته مهدی کوچکزاده، نماینده مجلس، اگر واردات هر لیتر بنزین موجب فقط و فقط یک سنت پر شدن جیب بعضی‌ها شود این مبلغ روزانه برابر با ۱۰ میلیون سنت است یا به عبارتی ۱۰۰ هزار دلار در روز و به عبارت دیگر ۳۶۵×۱۰۰۰۰=۳۶۵۰۰۰۰۰ دلار در سال می‌شود که به نرخ روز دلار برابر است با: ۳۶۵۰۰۰۰×۳۲۰۰=۱۱۶۸۰۰۰۰۰۰۰ تومان!

رقمی که به تعبیر کوچک‌زاده: نمی‌توانید بخوانید؟! عقبت‌نشینان تاکتیکی دولت یازدهم در این روزها و اعلام انصراف آنها از واردات بنزین در آینده نزدیک، شاید راهکاری باشد برای رهایی از حجم انتقاداتی که بنزین بی‌شناسنامه را هدف گرفته بود. دولت یازدهم البته در عمر کمتر از ۲ سال خود هنوز نتوانسته است منتقدان را قانع کند که بنزین وارداتی استانداردهای لازم و کافی را دارد. مقامات وزارت نفت تمایلی به ارائه شناسنامه بنزینی که وارد می‌شود ندارند و یک مقام ارشد دولت نیز منتقدان را «بی‌شناسنامه» می‌خواند. اکنون اینطور به نظر می‌رسد که افراد مطلع در دولت و فعالان رسانه‌ای آنها با آگاهی از کلید خوردن تحقیق و تفحص مجلس از پشت پرده بنزین وارداتی، در تکاپو برای منحرف کردن ذهن نمایندگان مجلس شورای اسلامی هستند. آنها تاکتیک‌های رسانه‌ای خود را برای بسته ماندن درهای حقیقت از جیب خراج کرده‌اند اما در گفت‌وگویی که با ۳ تن از اعضای کمیسیون انرژی مجلس دارم، یک نفر از آنها صراحتاً اعلام می‌کند این کمیسیون فریب این بازی را نخواهد خورد، دیگری اما بی‌طرف است و اصرار بر روشن شدن حقیقت دارد و آن یکی مخالف بازرسی و تحقیق و تفحص درباره بنزین وارداتی است.

■ چشم‌پوشی از ۲ سال جوسازی، خیانت است
سیدمهدی موسوی‌نژاد در این باره به «وطن امروز» می‌گوید: «باید حقیقت آشکار شود. ما نمی‌توانیم به همین سادگی از کنار موضوعی که

نزدیک به ۲ سال گریبانگیر کشور و مردم بوده است بگذریم. چشم بستن بر این حقیقت تلخ، خیانت است.»

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی عقبنشینی دولت یازدهم در زمینه واردات بنزین را اینچنین تایید می‌کند: «مقامات دولتی تلویحاً قبول دارند که اقدام آنها برای واردات بنزین آلوده اشتباه بوده است اما به هر حال نمی‌خواهند این اشتباه را اعلام عمومی کنند. از اینکه دستکم در ظاهر متقاعد شده‌اند که نباید به این روند ادامه دهند، خوشحال هستم اما به خاطر آنسویی که متوجه مردم شد نمی‌توانیم از تحقیق و تفحص دست بکشیم. ما روی حرف خودمان هستیم و بزودی طرح پیشنهادی تقدیم هیات رئیسه مجلس خواهد شد. ما فریب این بازی را نخواهیم خورد.»

به اعتقاد او واردات بنزین سربطانزا به کشور در کنار حاشیه‌سازی و شایعه‌پراکنی درباره بنزین تولید داخل، موجب بروز برخی مشکلات روانی، اجتماعی و بهداشتی در کشور شد تا جایی که برخی شبکه‌های خارجی همسو با تعدادی از رسانه‌ها و سونامی‌سازان داخلی، تولید ملی ایرانی‌ها را سربطانزا نامیدند و حس سرطان را به بخشی از جامعه تزریق کردند.

موسوی‌نژاد پیگیری پشت پرده ایسن جریان‌سازی‌های هدفمند را یکی از اهداف طرح تحقیق و تفحص از بنزین وارداتی می‌داند: «ما کار خود را صددرصد انجام می‌دهیم و آنهایی که برای استفاده شخصی خود، از حساسیت‌های مردم نسبت به مسائل سلامت و بهداشت سوءاستفاده کردند باید اکنون پاسخگوی نمایندگان مردم در مجلس باشند. برای این عده دستیابی به منافع مالی مهم‌تر از سلامت روان مردم بود. آنها امروز راهی برای فرار از خواسته‌های افکار عمومی ندارند. ما این جریان را ملزم به پاسخگویی خواهیم کرد.»

وی در پاسخ به این سوال که «قبلاً اعلام کرده بودید همسر یک خانم در کابینه دولت یازدهم در واردات بنزین آلوده و سربطانزا نقش دارد؛ آیا همچنان بر آن عقیده هستید؟» می‌گوید: «تحقیق و تفحص ما پاسخ تمام این سوالات را مشخص خواهد کرد. شما و مردم بزودی اطلاعات بیشتری خواهید داشت برای قضاوت در این باره که چه افراد و عوامل مرتبط با دولت در واردات بنزین غیراستاندارد دست داشته‌اند.»

■ چشم‌پوشی از ۲ سال جوسازی، خیانت است
همسر یک مقام دولتی در واردات بنزین تا امروز به طور مستند ثابت نشده و او در مصاحبه خرداد ماه سال گذشته خود با «وطن امروز» از ارائه مستندات

کمیسیون انرژی مجلس به دنبال پشت‌برده رانت و شفاف‌سازی برای افکار عمومی است تحقیق و تفحص از بنزین وارداتی

در این باره خودداری کرد تا به گفته خود، همه چیز را به طرح تحقیق و تفحص از بنزین وارداتی موکول کند

■ وزارت نفت کیفیت بنزین وارداتی را تایید کرده است

علاوه بر سیدمهدی موسوی‌نژاد که اصرار و تاکید فراوان بر ضرورت تصویب طرح تحقیق و تفحص در صحن علنی مجلس دارد، به سراغ یکی از نمایندگان مخالف این طرح می‌روم. او کسی نیست جز حسین امیری‌خامکانی عضو دیگر کمیسیون انرژی مجلس و البته سخنگوی این کمیسیون. وی به «وطن امروز» می‌گوید: «ما مخالف هستیم؛ مخالف تحقیق و تفحص از بنزین وارداتی.» وی در پاسخ به این سوال که «منتظر شما از «ها» کیست؟» اظهار می‌دارد: «حداقل من مخالفم.»

خبرنگار: یعنی شما اعتراضی به واردات بنزین آلوده ندارید؟
خامکانی: این بنزین دیگر وارد نمی‌شود. خیلی وقت است که وارد نمی‌شود. این را وزارت نفت و سازمان محیط‌زیست تایید کرده‌اند و دربراهش توضیح داده‌اند.

خبرنگار: آیا منظورتان این است که شما از توضیحات آنها قانع شده‌اید؟

خامکانی: بله! قانع شدیم.
خبرنگار: آنها چه توضیحاتی دادند که شما قانع شدید؟
خامکانی: دقیقاً به خاطر ندارم. موضوع قدیمی است.

خبرنگار: اما طرح تحقیق و تفحص جدید است و شما سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس هستید.
خامکانی: یک چیزهایی به خاطر می‌آورم. بله! وزارت نفت گفت از اردیبهشت ۹۲ فقط استاندارد یورو۴ برای بنزین مصرفی کشور مورد تایید است اما آنها برای تنظیم بازار، پیدا کردن مشتری و فروشنده، تیرماه ۱۳۹۲ را برای ممنوعیت واردات بنزین غیراستاندارد در نظر گرفتند. یعنی دولت از آن تاریخ اجازه نداده است بنزین کمتر از استاندارد یورو۴ وارد کشور شود.

خبرنگار: شما اطلاع دقیق دارید که وارد نشده است؟
خامکانی: وزارت نفت این را تایید کرده است.
خبرنگار: استدلال طراحان تحقیق و تفحص چیست؟

خامکانی: آنها می‌گویند تا پیش از تیرماه ۹۳ و نیز بعد از این تاریخ، بنزین آلوده و غیراستاندارد وارد کشور شده است.

■ شفاف‌سازی برای افکار عمومی یک ضرورت است

حبیب آقاچری اما دیگر عضو کمیسیون انرژی

مجلس است که در ظاهر، نه اصرار بر وقوع تخلف دارد و نه آن را انکار می‌کند. وی در گفت‌وگویی کوتاه با «وطن امروز» روشن شدن حقیقت را یک ضرورت می‌داند: «ما به دنبال سالم‌سازی و پیگیری موضوع به شکل درست و قانونی هستیم. به خاطر حرف و حدیث‌ها و شایعاتی که درباره واردات بنزین مطرح شده است، ضروری است این موضوع به طور خاص و ویژه بررسی شود. باید به حرف و حدیث‌ها پایان بدهیم؛ صحیح نیست هر کس چیزی بگوید و مردم در صحت گفته‌های طرفین تردید داشته باشند.»

او در واکنش به این سوال که «آیا اسنادی از دخالت‌های دولتی در واردات بنزین آلوده دارید؟» می‌گوید: «این موضوعی است که برخی همکاران ما در مجلس نیز آن را طرح کرده‌اند. تمام این مسائل در طرح تحقیق و تفحص، بررسی و روشن خواهد شد. برخی مدیران دولتی ابتدا اعلام کردند بنزین تولید داخل آلوده و سربطانزاست اما نتوانستند آن را ثابت کنند. خانم ابتکار ریاست سازمان محیط زیست هم ادعاهایی را مطرح کرد اما صحت آنها روشن نشد.»

آقاچری در پاسخ به اینکه «آیا وقوع رانت را در واردات بنزین می‌پذیرد یا نه؟» اظهار می‌کند: «بله! بعضی‌ها از رانت استفاده کردند برای واردات گسترده بنزین اما اینکه چه کسانی دست داشتند و دخالت دولتی‌ها چقدر بوده است، باید منتظر تحقیق و تفحص بنابینم؛ طرحی که احتمالاً بزودی تقدیم هیات رئیسه خواهد شد.»

این عضو کمیسیون انرژی مجلس، سوال درباره «تاثیر انصراف دولت از واردات بنزین بر طرح تحقیق و تفحص» را اینچنین پاسخ می‌دهد: «ما اگر کسی قصد جوسازی و تاثیر بر مجلس را دارد، تلاش‌هایش بی‌نتیجه خواهد ماند. ما کار خودمان را انجام می‌دهیم و اگر به این نتیجه برسیم که تحقیق و تفحص ضروری است، نظر دیگران مانع از اجرای طرح و سپس نظر هیات رئیسه مجلس باشیم.» اسناد متعددی درباره کیفیت بنزین وارداتی و داخلی وجود دارد که برخی از آنها آلوده بودن حجم قابل توجهی از بنزین وارداتی را ثابت می‌کند اما در مقابل، مدافعان دولت و رسانه‌های فراوان آنها با استناد به گزارش‌هایی که دست‌کم در مجلس تایید نشده است، اصرار بر آلوده بودن بنزین تولید داخل در سال‌های گذشته دارند. دولتی‌ها هنوز نتوانسته‌اند ادعای خود را به افکار عمومی و نمایندگان آنها در مجلس بقبولانند. فعلاً اینگونه به نظر می‌رسد وزن مستندات بنزین وارداتی سربطانزا و آلوده بیشتر از وزن اسناد مرتبط با بنزین آلوده داخلی است. آنچه می‌تواند به تردیدها پایان دهد، تحقیق و تفحص است؛ طرحی که دولت تلویحاً از آن فرار می‌کند!

و بزودی قضاوت با مردم خواهد بود.



عام‌الفیل آل سعود

■ شروین طاهری

سال گذشته وقتی آمریکایی‌ها پس از ۱۱ سال دست و پا زدن برای اشغال عراق دشمنان را روی کولشان گذاشتند و رفتند، اغلب اندیشکده‌های راهبردی

ایالات متحده بر سر یک تابلو متفق القول بودند: «جنگ را ما کردیم اما عراق به ایران رسید!»

البته این جمله معترضه یک وجه پنهان داشت که خوی اشغالگری یانکی‌ها را در مقابل انگیزه آزادببخشش ایران قرار می‌داد و غرض اصلی آن پایان اشغال عراق توسط آمریکا بود نه اشغال آن توسط یک نیروی جدید. نخستین‌بار ۵ سال پیش «پیتر فسان بارن» کهنه‌سرباز و قهرمان جنگی یانکی در مقام یک تحلیلگر برجسته مسائل نظامی مقاله‌ای معروف با این عنوان نوشت که در حقیقت زبان حال اغلب دیپلمات‌های جمهوریخواه یا دموکرات بود: «چه کسی جنگ عراق را برده؟ ایران!» از آن پس بود که سبیلی از تحلیل‌ها و گزارش‌ها در رسانه‌ها و اتاق‌های فکر غربی روی این تابلو متمرکز شده بود البته هنوز مانده بود که در پی تاخت و تاز بربرهای داعشی، آنها اتحاد تاریخی ۲ همسایه را پس از قرن‌ها در جهاد بزرگ در امرلی و صلاح‌الدین علیه مزدوران نیابتی آمریکا، عربستان و اسرائیل مشاهده کنند.

حال، سعودی‌های آشفته از میراث سلطنتی بیمار، در دوازدهمین سالگرد حمله مارس ۲۰۰۳ آمریکا و ائتلاف انگلو- ناتویی‌اش به عراق، راهی را می‌روند که ازبایشان به تازگی نامد و شکست‌خورده از آن بازگشته است. سوال اینجاست که پس از تجربه‌های تلخ پنتاگون در عراق و افغانستان، آل سعود با ارتشی سنگین، بی‌انگیزه و عمدتاً مزدور که در این سال‌ها از پس قبایل و گروهک‌های شبه‌نظامی هم بر نمانده است و با اتکا به ائتلافی یکی موسوم به ناتوی غربی می‌خواهند چه شاهکاری در یمن بزنند که مجهزترین ارتش جهان با لشکر ۴۰۰ هزار نفری آمریکایی-انگلو-ناتویی، شامل قوای بریتانیایی، کانادایی، استرالیایی و لهستانی، ظرف ۱۲ سال و صرف بیش از ۳ تریلیون دلار و تلفات سیاسی و اجتماعی سنگین‌تر از عهدشاهش برنماید.

عربستان چرا خود را به جایی می‌اندازد که از چاه بین‌النهرین هم عمیق‌تر است؟ حتی اگر جنون بوش و نومحافظه‌کاران در حمله به عراق را به‌خاطرش بوی نفت خام بدانیم، در انتهای چاه یمن تنها آتش نازآزمی در مرزهای جنوبی انتظار شاه تازه به تاج و تخت رسیده سعودی و پسر بر سودایش محمد بن سلمان را می‌کشد. ارتش بی‌اراه عربستان که لایه‌های بالایی‌اش را چندین ردیف مستشار آمریکایی و حتی اسرائیلی، درجه دارانش را ششم‌کنده‌های سعودی که هیچ‌گاه در هیچ جنگ واقعی محک نخورده‌اند و نیروی پیاده نظامش را مزدوران دیگر کشورهای عربی و همین‌طور آفریقایی‌هاو پاک‌ها و بنگالی‌ها تشکیل می‌دهند، طی بیش از یک دهه همه توان خود را برای سرکوب جنبش حوثی که در ابتدا یک نیروی قبیله‌ای محدود در شمال یمن بود گذاشت و حتی با وجود اشغال بخش‌هایی از استان‌های شمالی و همراهی کامل ارتش یمن در دوران دیکتاتوری صالح نتوانست این شیعیان تحریف و آفتاب سوخته اما خروشان و سینه سوخته را متوقف کند طوری که حالا از پی ۵ دوره جنگ مستقیم با ریاض (۲۰۱۰-۲۰۰۴) و ۲ انقلاب متوالی در صنعاء، آنها با جنبش فراگیر انصارالله تقریباً تمام شهرهای اصلی یمن را تحت کنترل خود و ارتشی می‌بینند که کاملاً ملی شده و برای نخستین‌بار از زمان تشکیلش در ظهور جمهوری عربی (مصر،سوریه و یمن) دیکتاتوری بالای سرش نیست.

طی ۲ هفته‌ای که از تجاوز ائتلاف سعودی و همپیمانان پیدا و پنهانش به یمن می‌گذرد، برآورد پادشاه در سایه ریاض- پسر جاه‌طلب سلمان- مبنی بر اینکه هدف آسانی مثل یمن درگیر انقلاب و کشمکش داخلی، بهترین فرصت را برای معرفی ناتوی غربی- اسرائیلی به رهبری عربستان به دست می‌دهد، یکسره به خیالی خام تبدیل شده است. در پی حملات هوایی کشور به غیرنظامیان، مناطق مسکونی، جاده‌ها، ژنراتورها، بیمارستان‌ها، پمپ‌بنزین‌ها، کارخانه‌ها و انبارهای مواد غذایی، کلبوس جنایت‌های اسرائیل در غزه و لبنان با طعم خاطرات جنایات و مکافات آمریکایی‌ها در جنگ ویتنام به طور یکجا به سراغ آل سعود و شرکای بن‌ناگشتی و دست‌نشانده‌شان در خلیج‌فارس آمده است.

ادامه در صفحه ۱۱

عکس رضا سمیع‌پور، خبرنگار ورزشی



پرسپولیس با حضور معنا دار ۱۰۰ هزار ایرانی در استاد بوم آزادی جنگ حیثیتی مقابل سعودی‌ها را برد

ارتش سرخ انتقام گرفت

همین صفحه